

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>محمدجواد اخوان</b></span></div>
<div><b>پیشرفت از کدام راه؟</b></div>

تعالی جویی و تلاش در جهت حرکت به سمت جلو، در نهاد فطری انسان نهادینه شده است و دوران معاصر با تکیه هر چه بیشتر بر دانش و تفکر، این امر بیشتر مورد توجه قرار گرفته است. در این زمان، از تک و تک آحاد بشریت گرفته تا مجموعه جامعه انسانی، مقوله «پیشرفت» را برای خود هدفی اساسی دانسته و چنین گمان می‌رود که گام برداشتن یک جامعه در جهت پیشرفت به منزله مرگ درجیحی و نابودی آن جامعه خواهد بود.

اکنون که چند سال از طرح گفتمان پیشرفت و عدالت از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، در فضای سیاسی و رسانه‌ای کشور می‌گذرد، رشد شتابنده این گفتمان، نشان از آن دارد که جمهوری اسلامی در این مسیر به موفقیت و پیروزی نسبی رسیده است. هر چند تا رسیدن به پیشرفت مطلوب و دست‌یابی کامل به الگوی اسلامی-ایرانی آن، هنوز راه زیادی داریم ولی تا کنون نه تحریم‌های بین‌المللی توانسته است سیستم سیاسی و اقتصادی ایران را با فشار داخلی و نارضایتی‌های رو به رشد- مورد انتظار غرب-مواجه کند و نه انزوا و فشارهای بین‌المللی، جمهوری اسفلای را دچار تعارض سیاست‌خاری و متلاشی کرده است. واقعیتی که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانات خود بر آن صحه گذاشته و با بیان آرزایی خود از وضعیت عمومی کشور و با در نظر گرفتن نقاط قوت و ضعف، شرایط را در مجموع، «در حال پیشرفت مطلوب» دانستند: «ارزایی من از شرایط این است که کشور، در مجموع در حال پیشرفت مطلوب است و نشانگر شرایط مناسب و خوب کشور برای نشان دادن عظمت اسلام است،البته ممکن است در برخی مسائل اجرایی و فکری، نقاط ضعفی هم وجود داشته باشد اما ارزایی از شرایط کشور، با در نظر گرفتن همه نقاط قوت و پیشرفت‌ها و برخی نقاط ضعف، است»(بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس خبرگان راه‌بری، ۱۶/۶/۱۳۹۱)

پیشرفت از مفاهیمی است که در جامعه‌ای بر اساس مبانی معرفتی، فلسفی و اخلاقی خود برداشت خاصی از آن دارد. هر پدیده‌ای دارای ویژگی‌ها و جنبه‌های خاصی است که شناخت صحیح آن، ارتباط مستقیم و وابستگی تامی به تشخیص آن ویژگی‌ها دارد. زبانی که برای توصیف پدیده‌ها به کار گرفته می‌شود بر موضوع مورد بررسی و نیز شیوه رویکردی که به آن موضوع می‌پردازد تأثیر گذار است.

در فرآیند پیشرفت و تکامل و هدف‌گذاری و تعیین مقصد برای آن، جهان‌بینی حاکم بر جامعه نقش بسزایی دارد. اگر جامعه‌ای دارای بینش مادی باشد، اهداف زندگی را محدود به جنبه‌های مادی می‌داند و گزینش خود را در همین راستا انجام می‌دهد و پیشرفت را حرکتی در جهت اهداف خود تعریف می‌کند. در این نگاه، هر چیزی که محدودیت مادی ایجاد نماید و برای امیال و خواسته‌های مادی مانع محسوب شود، ضد توسعه قلمداد می‌شود.

کاربرد واژه توسعه توسط اندیشمندان و سیاست‌مداران غربی با بار ارزشی و ارزش‌گذاری شخصی همراه است. غرب با تقسیم‌بندی جهان به توسعه‌یافته، در حال توسعه و توسعه‌نیافته این مفهوم را القا می‌کند که کشوری توسعه‌یافته به شمار می‌رود که دارای فرهنگ، آداب، رفتار و جهت‌گیری سیاسی یا مشخصات غربی باشد. در حال توسعه معنای کشوری که در حال غربی شدن است و توسعه‌نیافته یعنی کشوری که در مسیر غربی شدن قرار ندارد. مالک این تقسیم‌بندی نه بر خوردراری از دانش و فناوری پیشرفته بلکه بر خوردراری از فرهنگ و ارزش‌های غربی و حرکت در مسیر کسب آن‌ها است. در این راستا، ایده توم پودن فرهنگ و تکنولوژی را مطرح نمودند. مدعای این ایده این بود که با باید تکنولوژی را با فرهنگ پذیرفت یا هر دو را رد کرد و چون تکنولوژی از غرب می‌آید، باید فرهنگ هم از غرب بیاید.

پیشرفت در اندیشه و نظام معنایی اسلام معنای خاص دارد و در چالش با توسعه غربی قرار دارد. واژه توسعه، که در جهان سیاست به‌کاربرده می‌شود، برگرفته‌شده از فرهنگ غرب است و با نگاه تک‌بعدی به رشد جامعه، فقط رشد مادی آن را مد نظر قرار می‌دهد. در جهان معاصر، هویت و شخصیت حقیقی جوامع اسلامی در بر تو فرهنگ و آیدنولوژی آسمانیشان رقم می‌خورد. بدین معنا که اگر جهان غرب با ایلتنا بر انسان محوری با فرهنگ مادی و تکنوژوی پیشرفته‌اش شناخته می‌شود؛ جهان اسلام با ایلتنا بر خدامحوری با معنویت، انسانیت و اخلاق و با فلسفه، حکمت و ایتنولوژی متاثرین یکی‌اش هویت می‌یابد. اندیشه اسلامی، پیشرفت و تکامل را یکی از ابعاد وجودی انسان تلقی می‌نماید و هر روز انسان را بهتر از روز قبل می‌خواهد، البته این پیشرفت و ترقی باید در چارچوب اصول، احکام و ارزش‌های دینی خود تحقق یابد. چرا که اساساً سعادت حقیقی این جهانی انسان، علاوه بر سعادت اخروی، از همین راه حاصل شدنی است. پیشرفت در نظام معرفتی اسلام، عبارت است از حرکت تصاعدی و رو به کمال انسان که تمام ابعاد وجودی او را در بر دارد و به طور متوازن و متناسب انجام می‌گیرد.

با همین رویکرد در نگاه اجتماعی و کلان نیز می‌توان پیشرفت یک کشور و جامعه از نهبین کرد. پیشرفت جامعه اسلامی، تعالی و تکامل معنوی و مادی و تثبیت تکامل شدن حیات طیبیه اسلامی در آن است. نکته قابل تأمل آن است که رویکرد و جهت گیری‌های کلان انقلاب اسلامی در مسیری معنایر با منافع قدرت‌های حاکم بر نظام بین‌الملل تعریف شده است و اصولاً نظام اسلامی یکی از کاررویه‌های خود را برهم زدن نظام بر سرمایه سالاری سلطه‌گر می‌داند. طبیعی است که در چنین شرایطی هویت قدرت‌های خارجی به عنوان نیروی تضعیف کننده و معارض مسیر پیشرفت‌طلبی ملت ایران تلقی می‌گردند.

فراتر از این نکته می‌توان به مسئله‌ای جدی‌تر در تاریخ تحولات جهانی اشاره کرد و آن اینکه اصولاً قدرت‌های جریان استعماری و استعمارفرانو مسیر اقتدارآفرینی جهانی خود را در شکل‌دهی هرچه بیشتر به یک نظم «سلطه‌پذیرانه» دنبال می‌کنند. کاهش قدرت‌های ملی و کم‌رنگ شدن مرزهای سیاسی و جغرافیایی در نهایت نظامی را شکل خواهد داد که صاحبان قدرت‌های فراملی و ابرسرمدی‌فرای امکان تسلط بیشتر بر کانون‌های حساس و راهبردی جهان را خواهند یافت. در چنین شرایطی دولت و ملتی که به دنبال هرهم زدن این نظم «سلطه‌گر و سلطه‌پذیر»- که حاکمیت نظام سلطه‌مرانی کدخدایارونه باشد، مانع تحقق این مسیر تلقی شده و از هیچ تلاشی برای شکست آن ملت و دولت فروگذار نخواهد کرد. راز حقیقی مخالفت ۳۵ ساله نظام سلطه با ملت ایران نیز در همین مسئله نهفته است.

راهبرد اساسی نظام سلطه طی این سال‌ها، مهار و مقابله با نظام اسلامی بوده است و همین راهبرد شکل دهننده به رویکرد‌ها، تاکتیک‌ها و اقدامات ایالات متحده امریکا و غرب علیه جمهوری اسلامی ایران بوده است. در اینجا جای این پرسش اساسی هست که در مقابل این نیروی منخاص خارجی - که از امکانات و توانمندی‌های قابل توجهی نیز برخوردار است- برای تحقق آرمان نظام اسلامی و پیشرفت همه جانبه مادی و معنوی چه باید کرد؟ اهمیت این پرسش از آن رو است که تأمین منابع لازم اعم از مادی، مالی، لجستیکی، دانشی و فناوریانه و… بسیاری راه به این نتیجه می‌رساند که پیشرفت و توسعه نیازمند حمایت‌های بیرونی و حل و همض شدن در مسیر توسعه نظام بین‌الملل است و حال آنکه در این موضوع مغایرتی کاملاً آشکارا با اهداف و آرمان‌های نظام اسلامی مشاهده می‌گردد.

اکنون در شرایطی که به کرات از واژه سپابر جام و پساتحریم سخن به میان می‌آید- بی آنکه ارزیابی دقیقی بر میزان تأثیر این فشار بر گشایش اقتصادی در کشور وجود داشته باشد- باید از خود پرسیم آیا زرق و برق چند روزه این دوره موجب می‌شود تا راه پیشرفت واقعی را رقم کنیم یا آنکه در این بیچ گرفتار این جلوه‌های فریبنده نخواهیم شد؟!

## ۲ | انتخابات

### انتخابات

سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات از اعلام نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس خبرگان به وزارت کشور خبر داد.

سیامک ره‌پیک در مصاحبه اختصاصی با خبرگزاری صدا و سیما گفت: طبق قانون نتایج این بررسی‌ها از طریق هیئت مرکزی نظارت به وزارت کشور اعلام می‌شود و این وزارت‌خانه نیز نتایج را به فرمانداری‌ها ابلاغ خواهد کرد تا به اطلاع داوطلبان برسد. وی افزود، در مهلت ۳۰ روزه‌ای که برای بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس خبرگان تعیین شده است برای ارزیابی صلاحیت علمی داوطلبان، آزمون علمی برگزار شد و پذیرفته‌شدگان به آزمون شفاهی دعوت شدند.

### خبریک

ره پیک اضافه کرد: علاوه بر آزمون، پرونده داوطلبان خبرگان از جهات دیگر نیز در جلسات فشرده و متعدد فقهای شورای نگهبان بررسی شد که طبق تقویم زمانبندی این بررسی‌ها امروز (دبروز) به پایان می‌رسد و نتایج آن صبح امروز اعلام می‌شود. وی گفت: نتایج آزمون کتبی داوطلبان مجلس خبرگان محرمانه است و فقط به نظارت بر انتخابات همچنین درباره آخرین خودشان اعلام می‌شود. سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات همچنین درباره آخرین نتایج بررسی شکایات داوطلبان رد و عدم احراز صلاحیت شده مجلس شورای اسلامی گفت: بعد از اعلام نتایج از جانب هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات، فرصتی سه روزه بود تا کسانی که رد صلاحیت شده‌اند یا صلاحیت‌شان احراز نشد، اعتراض‌شان را اعلام کنند. ره‌پیک

افزود: در مهلت مقرر، افرادی که تمایل داشتند، مدارک‌شان را ارسال و شکایات‌شان را اعلام کردند و اکنون در حال بررسی شکایات هستیم و همه اعضا و کارشناسان شورای نگهبان تمام وقت مشغول کارند تا در مهلت مقرر بتوانند کار را به نتیجه برسانند. این عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: چون اکنون در اواسط بررسی شکایات هستیم و پرونده‌ها در حال بررسی است امکان ارائه آمار دقیق از کسانی که شکایات‌شان پذیرفته شده است، وجود ندارد. وی ابراز امیدواری کرد نتایج بررسی شکایات داوطلبان رد و عدم احراز صلاحیت شده مجلس شورای اسلامی طبق جدول زمانبندی تا پایان روز ۱۶ بهمن اعلام شود. ره‌پیک همچنین در پاسخ به پرسشی درباره آمار

و اسامی منتشر شده در برخی رسانه‌ها درباره تأیید یا رد صلاحیت برخی داوطلبان انتخابات اسفند تأکید کرد: هیچ آمار غیررسمی را در این باره تأیید نمی‌کنیم. وی گفت: در یک مرحله درباره داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی بررسی‌ها در هیئت‌های نظارت استانی و هیئت مرکزی نظارت صورت گرفت که نتایج آن به شکل محرمانه به فرمانداری‌ها اعلام شد و آنها هم به داوطلبان اعلام کردند. سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات تأکید کرد: ما در این باره هیچ اعلام عمومی از طریق رسانه‌ها نداریم و انتشار این اسامی و فهرست‌ها با هر انگیزه‌ای و از هر طریق کسب شده باشد نه فقط صحیح نیست که قابل پیگرد است.

## حاشیه‌های دیدار پاسداران جوان و شجاع دریایی با رهبر معظم انقلاب اسلامی

# گزینه‌های روی میز زیرپای سربازان خدا



**یا بگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری روز گذشته حاشیه‌هایی جذاب و خواندنی از دیدار پاسداران جوان و شجاع دریایی با رهبر معظم انقلاب اسلامی منتشر کرد.**

در ابتدای این حاشیه‌نگاری آمده است: دیروز (یک‌شنبه) بیست رهبری سپهان کشور، ویژه‌ای داشت، از جنوبی‌ترین نقطه کشور، مرزدارانی سبزه‌پوش که خط مرزی‌شان آب است و خط فرزشان هم همان‌هایی که صدای ضرب‌سست‌شان هنوز در گوش قدرت‌ها و رسانه‌های دیپاست و رهبر‌شان اینگونه آنها را می‌ستاید: «این حرکتی که جوان‌های عزیز سپاه پاسداران ما در دنیا کردند و در مقابل تجاوز دشمن از خودشان هویت و قدرت نشان دادند -که تا حالا فرصت نشده که از اینها تشکر بکنم، و واقعاً هم تشکر می‌کنم از اینها- کار بسیار درستی کردند؛ دشمن تجاوز کرد به آب‌های ما، اینها رفتند دشمن را محصور کرد. کسانی که مسئولین سیاست هستند، در همه صرفه‌های جهانی همین‌جور عمل کنند؛ مراقب تجاوز دشمن باشند و ببینند کجا تجاوز می‌کند، کجا دارد، از خطوط تجاوز می‌کند، و با قدرت جلوگیری

را بگیرند. (۳۰/۵/۹۴)»
حالا فرصتی شده برای تشکر حضوری.

دست و صورت‌شان سرخ است؛ سرخ‌نگه داشته‌اند با آفتاب خلیج همیشه فارس. تا در لحظه «بهنگام»، دست و صورت هر متجاوزی را داغ کنند. نماز که تمام می‌شود، یکی یکی به آقا معرفی می‌شوند؛ یکی از سرداران، با لحن آرام و مطمئنش. از گزینه‌های روی میز ما می‌گوید: «تمام نواها، شناورها و هواپیماهای‌شان به صورت نقطه‌ای در تیررس ما هستند، و ما منتظریم تا دست از پا خطا کنند و آن وقت…!»
آن یکی که لیخند شیرنش از ابتهت چهره‌اش کم نکرده، با افتخار و اقتدار توضیح می‌دهد: «با بالگرد تا ۵۰ متری نواهای امریکایی‌ها رفتیم. کپ کرده بودند و هیچ کاری هم نمی‌توانستند بکنند. لیخند رضایت آقا، حسایی رضای‌اش می‌کند.

**■ گنده‌های تبلیغاتی مقابل ما بزدل ترین آنها رفتند**
سپاسدار بعدی با حرارت از ترس و ضعف سربازان امریکایی می‌گوید: «هن ۳۱ سال سابقه خدمت دارم؛ ا خارجی‌ها] همواره نیروهای امریکایی را برای ما گنده کرده‌اند! ما با چشمان خود دیدم نوبت به جوان ترها رسیده، فرمانده جوان ناوچه

با وجود اینکه بهترین قدرت بدنی را داشته و آموزش‌های لازم را دیده بودند اما در مقابل پاسداران ما بدل به ترسوترین و بزدل ترین آدم‌ها شدند.»
آقا برایش رمز گشایی می‌کنند: «باید هم بترسندا شما خدا دارید و آنها خدا ندارند.»
دریادلان سپاه، قدرت نابودیوی کماندوهای امریکایی را با اتصال‌شان به خدا، کار یکاتوری کرده‌اند. نوبت به معرفی پاسداری می‌رسد که در عکس منتشر شده از محل نگهداری متجاوزان هم دیده شده و چهره جهانی شده بوده؛ همان عکسی که سربازان امریکایی را نشسته در اتاقی نشان می‌داد و یک پاسدار را نیز در جمع آنان. سردار فدوی می‌گوید او به چهار زبان دنیا مسلط است و در این ماجرا با لحن محکم و مقتدرانه با امریکایی‌ها صحبت کرد که حساب کار دشمنان را هم آقا با لیخند می‌گویند: «اگر خود ایشان را آدم می‌دیدند بیشتر می‌ترسیدند. صدای خنده همه بلند می‌شود و عکس ماندگاری از لیخند دلنشین آقا ثبت می‌شود.

**■ امریکایی‌ها را مجبور به اطاعت کردیم**
نوبت به جوان ترها رسیده، فرمانده جوان ناوچه

**در پی اظهارات روحانی درباره صلاحیت‌ها و شورای نگهبان صورت می‌گیرد**

## تذکر رسمی جامعه مدرسین به رئیس‌جمهور

نیز تصمیم دارد تذکری رسمی را در این باره به رئیس‌جمهور بدهد و رئیس‌جمهور هم باید به نحوی اظهارات خود را جبران کند.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه‌قم در پاسخ به این سؤال که به نظر می‌رسد این اظهارات رئیس‌جمهور و شایعاتی که در این باره وجود دارد، حضرت امام راحل (ره) فرمودند همه باید مقید به اظهارات ایشان را حمل بر صحت کرد، اما به هر حال باید صحت کرد و تذکر داد؛ جامعه مدرسین حوزه علمیه‌قم در راستای حمایت از شورای نگهبان بیانه‌ای را منتشر کرده است.
در شرایط فعلی همه باید از شورای نگهبان حمایت کنیم.

**■ ابراز تأسف فراکسیون روحانیت**
مجلس از مواضع روحانی فراکسیون روحانیت مجلس هم در نامه‌ای به رئیس‌جمهور اعتراض خود را نسبت به مواضع اخیر وی در خصوص بررسی صلاحیت‌ها از شورای نگهبان بیانه‌ای را منتشر کرده است.
در شرایط فعلی همه باید از شورای نگهبان حمایت کنند.
مدارک و متن‌قم به وظیفه قانونی خود عمل می‌کنند و هر زمان‌دی که صلاحیتش رد شده یا احراز نشده است می‌تواند از طرق قانونی اعلام‌شده پیگیری کند. این شیوه و شایبه هم پیش آمده است که دولت برای برای فرار از پاسخگویی در مورد مشکلات عدیده اقتصادی و پوشاندن ضعف‌های عمده خود این گونه جنجال‌آفرینی می‌کند که باید گفت که این فرتندها دیگر کهنه شده است و مردم با چشمی باز متوجه این حرکات هستند در زمان مناسب اقدام مقتضی را انجام خواهند داد. بار دیگر به جنابعالی تذکر می‌دهیم که به ارزش‌ها برانگیخت و موجب تأسف و تأثر بشوید. جنابعالی بر اساس قانون اساسی باید

## سرخط

**■ فارس:** ۴۹ دفتر انجمن اسلامی عضو اتحادیه انجمن‌های اسلامی مستقل در بیانیه‌ای ضمن حمایت از شورای نگهبان، اعلام کردند: عده‌ای که به واسطه فتنه‌انگیزی‌های سیاسی و مفاسد اقتصادی صلاحیت‌شان تأیید نشده، با همه‌جهت به شورای نگهبان سعی در متشنج کردن فضای سیاسی کشور دارند.
**■ خبرگزاری صداوسیما:** رئیس‌جمهور در صفحه شخصی خود در توئیتر از ارسال نامه به سران ۵۰۰ درباره اجرای برجام خبر داد. در این نامه ضمن اظهار خرسندی از تلاش برای حصول توافق هسته‌ای، در خصوص اجرای همه تعهدات و اقدامات لازم بر اساس برجام ابراز امیدواری شده است.

**■ مهر:** خدادعادل! اگر در فهرست نهایی شورای ائتلاف اصولگرایان نباشم، کناره‌گیری می‌کنم.

## گزیده‌خبر

آیت‌الله کعبی:

### شورای نگهبان نباشد استبداد حاکم می‌شود

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه‌قم با بیان اینکه شکست شورای نگهبان شکست نظام جمهوری اسلامی ایران است، گفت: کسانی که امروز می‌گویند خطی امام راه و اما اصام باید همانند اصام راحل جایگاه و موقعیت شورای نگهبان را حفظ کنند.

آیت‌الله عباس کمیی در گفت‌وگو با رسا، گفت: شورای نگهبان از این لحاظ که جایگاه برتر حقوقی و فقهی آن در نظام جمهوری اسلامی به خوبی تبیین نشده، نهاد مظلومی است، این نهاد مهم و ارزشمند در عین اقتدار نهاد مظلومی است چون خدمات شورای نگهبان در استقرار نهاد حقوقی و قانونی کشور و صیانت از قانون توسط این شورا در این سال‌ها مغفول واقع شده است. وی افزود، هر زمان که همه‌جهه به شورای نگهبان شدید می‌شد حضرت امام به صحنه می‌آمدند و شش‌دب‌تر از این نهاد دفاع می‌کردند و حریم شورای نگهبان را در جایگاه خود حفظ می‌کردند؛ از همین رو دیگر کسی جرئت نمی‌کرد در دوران حضرت امام به شورای نگهبان دست‌اندازی کند. وی ادامه داد: تضعیف شورای نگهبان سبب تضعیف قانون اساسی و تضعیف یک نهاد برتر حافظ شرع و قانون اساسی است؛ از تضعیف شورای نگهبان تنها ضد انقلاب و دشمنان اسلام و بدخواهان ملت سود می‌برند؛ از همین رو رهبر معظم انقلاب نیز در سداوم حمایت‌های قاطعانه امام راحل، حمایت قاطعانه خود را از شورای نگهبان دریغ نکرده‌اند. آیت‌الله کعبی با بیان اینکه اگر نظر شورای نگهبان در انتخابات نبود استبداد بر این کشور حکومت می‌کرد، ابراز داشت: شورای نگهبان توانسته در مقابل قدری، زورگویی، خبرسرسی و یکه‌تازی ایستادگی کند. شورای نگهبان هم نسبت به صیانت از رأی مردم در خشیده‌و هم جلوی تقلب، خرید رأی و ناهنجاری‌های انتخاباتی را گرفته‌و به افراد غیر صالح که صلاحیت‌های حقوقی و فقهی لازم رانداشته‌اند اجازه نداده که در حاکمیت نفوذ پیدا کنند. وی با اشاره، به شخصیت آیت‌الله جنتی عنوان کرد: آیت‌الله جنتی فقهی عادل، بافتول‌زاهد، مجاهد، شجاع و حاضر در صحنه است که ره‌عبد وحشت در دل دشمنان اسلام و جبهه‌استیکار ایجاد کرده و از سویی بی‌سود انقلاب و جریان‌های بدخواه ملت را از نفوذ در حاکمیت تا امید کرده است.

### لاریجانی:

### جهان به ماهیت حامیان تروریسم پی برده است

رئیس مجلس شورای اسلامی در جریان دور دیگری از مذاکرات خود با هیاتهای عراقی‌اش در بغداد، تأکید کرد که قدرت‌های جهانی امروز به ماهیت حامیان واقعی تروریست‌ها در جهان و منطقه پی برده‌اند.

به گزارش ایرنا،علی لاریجانی در دیدار سلیم الجبوری رئیس پارلمان عراق، با اشاره به روند افزایش تحرکات نظامی گروه‌های تروریستی در منطقه تصریح کرد که قدرت‌های جهانی تا حد زیادی به مسائل منطقه و خصوصیات آن واقف شده و پی برده‌اند که حامیان واقعی تروریست‌ها چه کسانی هستند. وی با تریک برگزاری موفقیت‌آمیز اجلاس بین‌المجالس در بغداد به همتای عراقی‌اش گفت: خوشبختانه وضع عراق امروز چه از نظر سیاسی و چه نظامی-امنیتی به‌خوبی پیش می‌رود و شرایط فعلی این کشور خیلی بهتر از گذشته شده و تروریسم نیز در عراق از رونق افتاده است.
لاریجانی در ادامه وفاق و انسجام ملی را مهم‌ترین مسئله و ضرورت عراق دانست و گفت: تحرکات بیرونی در چنین شرایطی نمی‌تواند تأثیر زیادی داشته‌باشد و ما امیدواریم اوضاع داخلی عراق به صورت وفاق سیاسی بیشتر شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی در خصوص موضوع فلسطین نیز گفت: متأسفانه مسئله فلسطین در میان کشورهای اسلامی مهجور واقع شده‌و در چنین شرایطی است که ره‌زمیم چه‌میونیتی تجاروهای خود را افزایش داده و در عین حال به‌ویژه در غزه مستحکم‌تر کرده است.
لاریجانی افزود: در این شرایط لازم است گروهی از بین‌المجالس اسلامی به غزه سفر کنند و کمک‌های انساندوستانه کشورهای اسلامی را به فلسطینی‌ها برسانند. سلیم الجبوری، رئیس پارلمان عراق نیز در این دیدار از کمک‌های جمهوری اسلامی ایران برای برگزاری هرچه بهتر اجلاس بین‌المجالس کشورهای اسلامی در بغداد تشکر کرد و حضور کشورهای اسلامی در این اجلاس را خوب و گسترده دانست. وی در خصوص اوضاع عمومی عراق نیز گفت: خوشبختانه امروز انسجام در میان مردم عراق بیشتر شده و آنها به اهمیت حمایت دولت و شرایط صلح عراق، بهتر پی برده‌اند. الجبوری ابراز امیدواری کرد که این وحدت نظر در میان گروه‌های سیاسی نیز هرچه بیشتر شکل بگیرد و در عین حال شرایط منطقه‌ای نیز به سمتی حرکت کند که اختلاف‌های سیاسی میان کشورهای منطقه رفع شود.
لاریجانی که‌برای شرکت در اجلاس بین‌المجالس کشورهای اسلامی شنبه‌شب وارد بغداد شده، روز گذشته با نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور عراق نیز جداگانه دیدار و گفت‌وگو کرد.

### دشمن به جای ترور

### در صدد تغییر تفکرات انقلابی است

رزام امور مجلس در هیچ‌گفت‌وگونی نیاید به‌صده دست‌انبردی بیفتند که از انقلاب وام‌دار (ره) درک مناسب و صحیحی ندارند.

به گزارش تسنیم، محمد حسین صفار‌هرندی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در همایش تحلیلی تبلیغی روحانیون استان ایلام اظهار داشت: لازم است روحانیت که در صف اول مبارزه با تفکرات دشمن بوده است همچون هیئت‌مشایخ باشد. وی با بیان اینکه زمان تیر و شخصیت وحمله مستقیم به پایان آمده است، افزود: دشمن به‌جای از تیر بردن مستقیم فرد در صدد تغییر تفکرات انقلابی و ضربه زدن از داخل و توسط افرادی است که از مسیری و خط امام و انقلاب خارج شده باشند. صفار‌هرندی عنوان کرد: مبنای اصلی اسلام، (ره) درک مناسب و صحیحی نسبت مبارزه با خمینی(ره) استخراج کرد و با تبدیل کردن این مبانی به عمل در مسیر رشد و تعالی جامعه اسلامی قدم گذاشت و در این زمان نیز باید گوش به‌هممندی‌های رهبر انقلاب سپرد تا از هرگونه انحراف از اصول انقلاب و همچنین نفوذ دشمن جلوگیری کرد. وی با اشاره به دست‌انبردی‌های که‌جای دنیا نیز این امر وجود ندارد که جایگاه‌های مهم تصمیم‌گیری را به دست افرادی در زمان خود حکومت یا ملت بسپارند، صفار‌هرندی گفت: دشمن در این زمان بیشتر از تمام دوره‌های قبلی در فکر و برنامه‌ریزی برای نفوذ آرام و تپی کرد. افکار مردم و مسئولان و فاشل‌مخالفان در است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: همه مسئولان در هر پست و مقامی و در هر آن‌س از نظام روحانیت که همیشه در صف نخست مبارزه با انقلاب و خالی کردن مفاهیم اصلی انقلاب را که به‌بفحمت خون شهدا به دست آمده، جدی بگیرند و با عمل به این امور، توانایی تصمیم‌گیری مردم و به‌خصوص جوانان جامعه را تقا دهند.